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1. Comisiones
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ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 0 Año - 1 Años Hasta 1,00%

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 1 Año - 2 Años Hasta 1,00%

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 2 Años - 5 Años Hasta 1,50%

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 5 Años - 10 Años Hasta 1,50%

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 10 Años - 20 Años Hasta 2,00%

Treasury Bonds - Treasury Notes & Treasury Bonds TBills - TNotes - TBonds 20 Años - 30 Años Hasta 2,50%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Municipal Bonds US Munis 0 Año - 1 Años Hasta 1,00%

Municipal Bonds US Munis 1 Año - 2 Años Hasta 1,00%

Municipal Bonds US Munis 2 Años - 5 Años Hasta 1,50%

Municipal Bonds US Munis 5 Años - 10 Años Hasta 1,50%

Municipal Bonds US Munis 10 Años - 20 Años Hasta 2,00%

Municipal Bonds US Munis 20 Años - 30 Años Hasta 2,50%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Certificates of Deposit US CDs 0 Año - 1 Años Hasta 1,00%

Certificates of Deposit US CDs 1 Año - 2 Años Hasta 1,00%

Certificates of Deposit US CDs 2 Años - 5 Años Hasta 1,50%

Certificates of Deposit US CDs 5 Años - 10 Años Hasta 1,50%

Certificates of Deposit US CDs 10 Años - 20 Años Hasta 2,00%

Certificates of Deposit US CDs 20 Años - 30 Años Hasta 2,50%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Government Bonds (Non-US) GBONDS 0 Año - Perpetuo Hasta 5,00%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Corporate Bonds CBONDS 0 Año - Perpetuo Hasta 5,00%
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ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Junk Bonds JBONDS 0 Año - Perpetuo Hasta 5,00%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Structured Notes SNOTES 0 Año - Perpetuo Hasta 5,00%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Options OPTIONS 0 Año - Perpetuo Hasta 5,00%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Equites EQUITY - Hasta 5,00%

ACTIVO TIPO PLAZO COMISION

Currencies FX - Hasta 5,00%

Pershing LLC. (USA): FINRA Rule 2121 Fair Prices and Commissions
Por más información acceder en https://www.finra.org/rules-guidance/rulebooks/finra-rules/2121-
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2. Costos Operativos
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FIXED INCOME
Clearance

Charge
Excecution

Charge Postage Charge

Purchases 25 0 2

Sales 25 0 2

EQUITY 
Clearance

Charge
Excecution

Charge Postage Charge

Purchases 14 0 2

Sales 14 0 2

OPTIONS
Clearance

Charge
Excecution

Charge Postage Charge

Purchases 14 0,5 / 1,00 2

Sales 14 0,5 / 1,00 2

MUTUAL FUNDS
Clearance

Charge
Excecution 

Charge Postage Charge

Purchases 20 0 2

Sales 20 0 2

FX CURRENCIES
Clearance

Charge
Excecution

Charge Postage Charge

Purchases 0 0 0

Sales 0 0 0

Accounts - PES
Accounts - NON-US

Costo anual USD 24
Costo anual USD 30

Safekeeping Fee - SFK USD 5 por mes por cada tenencia de activo que no sean custodiables en DTC

Performance fee - PER USD 9 cada tres meses por el servicio de performance fee de Netx360

Transfers USD 30 por transferencias salientes y USD 0 por transferencias entrantes

Visa Debit

Silver USD 50 por año (USD 500 ATM por día + USD 20.000 en compras por día)

Gold USD 100 PF – USD 150 PJ por año (USD 1.500 ATM por día + USD 25.000 en compras por día)

Platinum USD 150 PF – USD 250 PJ por año (USD 3.500 ATM por día + USD 30.000 en compras por día)

Rates

Margin I Accounts < USD 1MM / FFT + 400 BPS 

Margin II Accounts > USD 1MM / FFT + 150 BPS

Loans LOANS / FFT+ 275 BPS



3. Otros Costos Operativos
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